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ZAJÍMAVOST ANEB CO NOVÉHO U SOUSEDŮ

Tomáš BryknarTomáš Bryknar

Milí trojští 
a podhořští 
sousedé,
SLOVO STAROSTY

Nové kulturní centrum v Libni
Velký mlýn u potoka Rokytka byl adaptován na kulturní centrum 
a otvírá ve zkušebním provozu. Z Troje jste tam po cyklostezce za ně-
kolik minut.

P RVNÍ ČÁST REKONSTRUKCE do-
voluje zahájení provozu nové po-
bočky Městské knihovny, ta je tak

jedinou otevřenou během letní uzavírky
(24.  7.  –  4.  8.  2023). Je propojena s  kavár-
nou a těší se na čtenáře od pondělí do pát-
ku 14–17 h.
Otvírací doba Velkého mlýna: po 13–20, 
út–ne 9–20 h.

U
 Č

es
ký

ch
 lo

dě
ni

c 
40

/6
Fo

to
 ©

 g
ra

fo
s 

m
l

©
 g

ra
fo

s 
m

l

www.velkymlyn.cz, www.mlp.cz/velkymlyn

po několika měsíčním vyjednávání se nám na-
konec asi opravdu podaří na počátku měsíce říj-
na otevřít v Troji poštu Partner. Provozovatelem
pošty bude městská část, která bude i zodpověd-
ná za všechny smluvní provozní podmínky. Nová 
pracovnice pošty se stane zaměstnankyní naše-
ho úřadu, provozní doba bude v rozsahu třiceti 
pěti hodin týdně, a sídlo pošty zůstane nezměně-
né. Tato pobočka bude v plném rozsahu zajišťo-
vat služby České pošty a podle počtu poštovních 
operací obdrží městská část od České pošty jistou 
fi nanční odměnu, která ale bohužel nepokryje
všechny náklady provozu. S Českou poštou jsme 
těsně před podpisem smlouvy o provozování poš-
ty Partner a současně máme již dojednané p od-
mínky pronájmu nových prostor s majitelem „bí-
lých baráků“ společností Magic Carpet s. r. o.

O letních prázdninách se jako již každý rok věnu-
jeme nutným opravám a rekonstrukcím v budově 
naší základní školy. Probíhá lakování podlah, ma-
lování a výměna osvětlení. Letos se soustředíme
i na venkovní prostor. Dojde k renovaci herních
prvků, opravě lavic a stolů a výměně opláštění 
venkovního altánu a kontejnerové učebny. To vše 
se nám možná nepodaří do konce srpna, ale věřte 
nám, že se snažíme, aby veškeré práce byly dokon-
čené co nejdříve.

Milí trojští a podhořští sousedé, přeji vám klidný
zbytek léta.

Rozloučení s trojským rodákem
Nedávno nás předčasně opustil pan Vladimír Petkov. Přinášíme krát-
kou vzpomínku.

V LADIMÍR PETKOV SE NARODIL 
do rodiny, která žije v  Troji již de-
vadesát let a  i  on zde prožil sko-

ro celý svůj život. Po vysoké škole odešel 
pracovat do Liberce, kde potkal manželku 
a narodily se mu zde obě děti. V roce 1988 
se ale i s rodinou vrátil zpět do Troje, kde 
žil po zbytek života. Dokud mu zdraví do-

volilo, aktivně se účastnil života v  Troji.
Vladimír Petkov vedl několik let Odbor
sokolské všestrannosti naší tělocvičné
jednoty, v  letech 2014–2018 byl zastupi-
telem městské části a  předsedal Komi-
si pro životní prostředí a zdraví obyvatel.
Troju, své sousedy a  kamarády měl rád
a byl zde šťastný. rodina

SMUTNÉ OZNÁMENÍ
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ÚŘAD MČ INFORMUJE

ZASTUPITELSTVO INFORMUJE

ŽIVOT V TROJI

Vítání občánků 2023

V Troji 16. 9.

Vážení rodiče, v neděli 29. 10. 
2023 od 16 hodin se uskuteční 
‚Vítání občánků‘ v Císařském 
sále Trojského zámku.

K DO Z  RODIČŮ BUDE MÍT ZÁJEM se se svými dětmi zú-
častnit, je potřeba vyplnit a  zaslat vyplněnou přihláš-
ku prostřednictvím emailu (info@mctroja.cz) nebo dato-zz

vé schránky (9qsbzvx). Přihlášku je možno předat i  osobně. Kexx
stáhnutí bude na webových stránkách www.mctroja.cz. Potřeb-
né údaje lze zaslat i  bez formuláře, to vše nejpozději do konce
září 2023.

Jedná se o děti s trvalým pobytem v Troji, narozené od 1. 1. 2020
do 31. 8. 2023 a které se akce nezúčastnily v roce 2021.

Rodiče, kteří zaslali přihlášku již dříve, prosíme o potvrzení účas-
ti pro letošní rok. R. Zajícová, evidence obyvatel

Vítá

Osada rybáře
10.00 ZAHÁJENÍ
Stan MČ Praha-Troja do 18 hodin
(odpoledne akce Zažít město jinak)

Viniční usedlost Salabka
11.00 komentovaná prohlídka

Trojský zámek
11.00 prohlídka komentovaná Mar-
tinem Mádlem
na téma nástěnné malby zámku

Panský dvůr
13.00 komentovaná prohlídka

Kaple sv. Václava
13.00–17.00 otevřeno veřejnosti

Kaple sv. Kláry
13.00–19.00 otevřeno veřejnosti po 
zaplacení vstupného na Vinobraní,
které v  Botanické zahradě probíhá 
ve dnech 16.–17. září 2023

Viniční sloup
volně přístupná památka

přehled památek, které budou letos součástí
Dnů evropského dědictví: 2023

Prodej pěstitelských 
přebytků U VCHODU 
DO DEMONSTRAČNÍ 
A VÝZKUMNÉ STANICE ČZU 
V PODHOŘÍ
zelenina, ovoce, květiny

23

0.
ní 

V SOBOTU 9. 9. 2023
V AREÁLU TROJSKÉHO 
ZÁMKU

TROJSKÝ KALENDÁŘ

SEVERNÍ NÁDVOŘÍ
11.00 Zahájení slavnosti
12.00–13.00 Folklor trio
13.30–14.30 Petr Samšuk & Sam’s band
15.00–18.00 Slovácký krúžek
18.30–19.30 Dobré ráno Blues band
20.00 Ukončení slavnosti
Ve 14 a v 16 h Prohlídka Trojského zámku zdarma.

ZAHRADA
11.00–19.00 Výtvarný workshop s GHMP

(eko-ateliér v oranžérii)
13.00–17.00 Program a hry pro děti

(MŠ Rozárka + Trojské
gymnázium)

13.00–16.00 Malování na obličej
(Duha Střelka)

9.00–22.00 Nově otevřené Bistro Karel
(v jižní části zahrady), nabízí
brunche, večeře a naturální vína. 

TRADIČNÍ SLAVNOSTI DOBRÉHO VÍNA A BURČÁKU

Zažít Troju Jinak 2023

v sobotu 16. 9. 20223

Milujete dobré jídlo a rádi byste si otevřeli na slavnosti stánek? Chcete 
připravit aktivity pro děti? Nebo představit svůj um, či koníček ostat-
ním? Baví vás hrát divadlo, máte kapelu, rádi předčítáte pro děti, nebo 
dospělé? Máte zajímavé fotky Troje a jejích rodáků, o které byste se
rádi v rámci minivýstavy podělili se sousedy? Napadají vás další skvělé
možnosti jak zpestřit program?

Ozvěte se nám do 10.  8. a  přidejte se k  Trojské 
sousedské slavnosti ZAŽÍT TROJU JINAK.
Srdečně vás zvu za Ekocentrum Podhoubí a MČ Praha-Troja Hana Weiser

Kontakt:  hana.weiser@podhoubi.cz, tel. 728 822 988

MILÍ SOUSEDÉ, srdečně Vás zveme k účasti na

3
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ÚŘAD MČ INFORMUJE

ŽIVOT V TROJI

Nedávno dokončené víceúčelové bez-
bariérové hřiště v Podhoří je již plně 
k dispozici pro sportování i odpoči-
nek.

Nové hřiště 
v Podhoří 
k plnému 
využití

Pokud se setkáte s  poškozováním zeleně nebo vy-
bavení hřiště, oznamte to neprodleně provozovateli 
hřiště (MČ Praha-Troja, tel.: 284 691 121) nebo Městské 
policii.

Ještě připomínám na okraji hřiště umístěný Pro-
vozní řád, jehož dodržování zajistí, aby hřiště
sloužilo všem zájemcům co nejdéle.

Ing. Milan Novotný, referent životního prostředí

V  jednom z  rohů, částečně skryté za ořešáky,
jsou umístěny tři cvičební prvky.

V ZNIKLO NA DŘÍVE NEVYUŽITÉ ČÁSTI
pozemku u  Vltavy, v  těsném sousedství
cyklotrasy. Ústředním prvkem je hřiště

s mlatovým povrchem o rozměrech 12 x 20 me-
trů, s možností osadit volejbalové sloupky a síť.

K  posezení či poležení slouží několik betono-
vých lavic se stoly, samostatné masivní dřevěné 
lavice, a na vyvýšených místech lehátka s výhle-
dem na řeku a  protější Sedlecké skály (pro mi-
lovníky vláčků také na frekventovaný železnič-
ní koridor). Přístup z cyklotrasy je přes asfaltové 
zálivy s  cyklostojany, přecházející ve štěrkový 
a klasický trávník. Zeleň doplňují čtyři nové list-
naté stromy (dvě olše, lípa, dub).
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ŽIVOT V TROJI

PRO CHYTRÉ HLAVIČKY

Inzerce

HLEDÁM PRONÁJEM BYTU 2+KK PRO 2 OSOBY
v ceně do 22.000 Kč/měsíčně

v Troji a blízkém okolí. Tel. 603 833 860

Několik užitečných spojení

v Troji a okolí

Městská policie
Praha 7 – obvodní
ředitelství
Argentinská 1098/17
tel. 222 025 970
operacni.p7@mppraha.cz

Česká pošta Centrum Krakov
Lodžská 850/6,
Praha 8 – Bohnice, 2. patro,

info@cpost.cz, tel. 954 218 100
pondělí–pátek: 9–20 hodin

sobota–neděle: 9–14 hodin

Prázdninová otvírací doba
Městské knihovny v Praze
pobočka KD Krakov
Těšínská 4/600 Praha 8 – Bohnice
pondělí 13–19, úterý 9–16,

čtvrtek 12–19, pátek 9–16 h

24. 7.–6. 8. zavřeno

Strážník MP
Martin Vyšínský
774 639 825

Ordinace Letná, tel. 233 375 405, Ovenecká 15, Praha 7
odběry objednaní tel. výsledky

PO 7.00–8.00 8.00–13.00 13.00–13.30

ÚT 12.30–18.00

ST 7.00–8.00 8.00–14.00 14.00–14.30

ČT 12.30 – 18.00

PÁ 7.00–8.00 8.00–13.00 13.00–13.30

Objednání telefonicky během prvních třiceti minut ordinační doby: 704 603 909

Tel. 233 541 746
MUDr. Wiererová
ordinaceovenecka@seznam.cz

Zdravotní středisko Sádky 327/5, Praha-Troja

odběry objednaní
PO 15.00–16.30

ÚT 7.30–8.00 8.00–12.00

ST

ČT 7.30–8.00 8.00–12.00

PÁ

Povltavská 20/44

živá hudba!
 8. 8. trio Teta – Kainarovky, 

blues, swing 
24. 8. Dixieland
31. 8. JH Band, možná 

s Václavem Koubkem
začátky vždy v 19 hod.

Nově
otevřené
BISTRO 
KAREL
v jižní části
zahrady
zámku
9–22 h
brunche, 
večeře,
naturální
vína

Poklad v hlubině
K perle vede labyrintem jen jedna jediná cesta,
která pak to asi bude…
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POZDRAV Z TÁBORA
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TROJSKÝ ODDÍL STOPA, Č.T.U.
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CO NOVÉHO U SOUSEDŮ

OKÉNKO DO HISTORIE

Valdštejnské
léto v Senátu ČR

j

od května do září ve Valdštejnské zahradě
OD 17 HODIN vstup volný

 3. 8. Divadlo Elf
10. 8. Národopisný soubor Mánes z Prostějova
22. 8. Staroměští mládenci, Radošov

z Veselí nad Moravou, Pentla z Boršic
31. 8. Brass Band ZUŠ Police nad Metují

Matěj 
Lipavský
Plavená 
barva

S radostí jsem si zaběhla opět do Tri-
gonu, tentokráte na vernisáž svého 
oblíbeného autora Matěje Lipavské-
ho. I velká milovnice života Clarissa 
z románu V. Woolfové by zajásala nad 
jeho imaginací plavené barvy.

J AKO VŽDY ZDE MŮŽETE OBDIVOVAT ne-
jen skromně vystavené akvarely, ale i dopro-
vodná díla ze skicáku. Miluji impresi a autor

je v dnešní uspěchané době špička v  intenzivním
„zamoření“ prchavým okamžikem. Obdivuhodná
je jeho zázračná invence již zažitého. Umělec pro-
stě maluje svým srdcem básníka akvarelové scény
všedního dne. Polapí tu svoji jedinečnou chvilku
a výsledkem je strhující podívaná, jež vás dozajista
zcela zahltí. Výstava potrvá do 1. září 2023, knih-
kupectví Trigon, Bubenská 3. L. Popovská

V ČESKÝCH ZEMÍCH SE VÁZA jako 
okrasný prvek zahrad poprvé objevila 
v baroku právě na terasovitých balust-

rádách trojského zámku (1689–95). Po ní ná-
sledovaly vázy v  zahradě Vrtbovské na Malé 
Straně (1695–1700) a  Královské (1700–10); 
a v osmnáctém století pak řada dalších.

Má se za to, že autorem návrhů váz v Tro-
ji je sám architekt zámku Burgunďan Jean 
Baptiste Mathey, pod jehož dohledem vázy 
postupně vznikaly. Modelování, vypalová-
ní a  glazování váz probíhalo přímo na mís-
tě. Modelovány byly ve třech částech – noha, 
číše, víko. Po vypálení byly opatřeny zelenou 
glazurou, přecházející místy do tmavočerve-
ných tónů, aby tak při pohledu z dálky navo-
zovaly dojem kovu, po té byly smontovány. 
Originály s  částečně zachovanou původní 

glazurou jsou v  Uměleckoprůmyslovém muzeu
v Praze.

Na terasách trojského zámku rozlišujeme tři
základní druhy váz:
1. krátery s plochými víky, na vrcholu vybíhají-

cími do špičky
2. zdobné „nárožní“ amfory a
3. nízké ‚baňaté‘ amfory.

Zahrada zámku nabízí celou řadu pozoruhodných
artefaktů a to i z nedávné doby. O těch příště.

*Terakota (z italštiny terra cotta) – pálená jílovi-
tá hlína, neglazovaná, používaná jak v keramice
a hrnčířství, tak i sochařství a taktéž pro dekora-
tivní architektonické doplňky.

S použitím: Vázy v zahradě zámku Troja u Prahy, Alžběta Birn-
baumová, Společnost přátel starožitností českých, Praha 1927

Jedinečná dekorace v zahradách

Zahrada trojského zámku je po staletí oblíbeným výletním místem. Mezi její 
pozoruhodnosti patří i unikátní soubor terakotových* váz. Ne všechny se za-
chovaly do dnešních dní a většina z nich je nahrazena replikami a přestože 
se výsledný dojem od původního záměru liší, protože došlo ke zničení glazu-
ry napodobující „patinu“ kovového vzoru, stojí za zmínku.
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1 Venuše
2 Kůň s hadem
3 Kráčející kůň
4 Adonis a Venuše
5 Dvojice zápasníků

0 100

  6Neptun
  7 vénovLaokoon a sy
  8Apollon
  9 u révouBakchus s vinnou
10 Kašna s rybouKašna s rybou
11 Boj Nymfy se SatyremBoj Nymfy se Satyrem
12 Herkules s Kentaurem
13 Apollon
14Diana
15  Herkules bojující 

s drakem
16 Najády

Kopie soch
Adriana de Vries:

pondělí–pátek 7–19 h, víkendy a svátky
9–19 h, Info centrum: pondělí–
sobotaota 9–16 h, ValdštejnskýValdštejnský
palácc: sobota obota 9–16 h
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TIP PRO VÁS

ŽIVOT V TROJI

J AN TURSKÝ VZDÁVÁ HOLD PRÁCI
svého otce a  uvádí i  svoji sochařinu 
na obdiv všem. Precizní práce na por-

trétech všeobecně známých osobností, ale 
hlavně poklona osobám blízkým, to na vás 
čeká v  naší galerii a  divák si dozajista na-
jde ten svému srdci nejbližší. Jsem nad-
šena, že naše malá milá galerie dala prostor 
umělci, který se konečně rozhodl vystavo-
vat. Obzvláště s přihlédnutím k jeho tragic-
ké ztrátě rodiny (po dopravní nehodě přišel 
o ženu i syna). Výstava je umělecky na výši 
a Jan Turský v současné době pracuje na li-
tografi ích, které snad budeme mít možnost 
zhlédnout časem i u nás v galerii.

Zajímavostí obzvláště pro trojské ob-
čany je fakt, že můžete hledat skutečnou 
podobu obou Turských v  bustách imperá-
torů (vytvořených Vladislavem Turským) 
v  zahradě Trojského zámku. Jako nápo-
věda vám pomůže zarámovaný pohled na 
imperátory hned u  vchodu výstavy. Vladi-
slav a Jan Turští (starý a mladý Říman) jsou 
hned ti první nahoře. Výstava potrvá do 
27. srpna tohoto roku. L. Popovská

Vladislav a Jan Turský

SOCHAŘSKÉ PORTRÉTY
Jsem ráda tomu, že se nám povedla další vernisáž v Galerii
u lávky. Účast, pohoštění i hudba na jedničku, prostě další 
J p

krásné setkání.

V KAŽDÉM Z  PĚTI hlav-
ních sálů výstavního 
prostoru se nachází po 

jednom ze základních témat: 
Prostor a  spojení, Esence před-
mětu, Jevy a  pohyb, Energie 
a  světlo, Stromy. Tato téma-
ta jsou dále podrobněji rozvíje-
na v deseti menších odděleních 
(kójích). Jednoduše řečeno, uvi-
díte obrovskou plejádu maleb, 
kreseb i prostorových objektů.

Přes počáteční abstrakci se 
vám otevře malířčin podivný 
svět a vy vstoupíte do velké šká-
ly esencí zdánlivé každodennos-
ti, až objevíte nové dimenze této 
reality. A to nejčastěji za použití 
minimalistické kresby tužkou či 
pastelem. Nutno podotknout, 
že ze všech prací vyzařuje na-
prostá čistota, dokonce i  v  zob-
razení Kouře.

Jitka Svobodová vám uká-
že popírání fyzikálních záko-
nů (kouř se vlní vlastním pohy-
bem). Např. Polštáře a  Ubrusy 
vyzařují energii do prostoru, 
Záclony naopak světlo pohlcují. 

Jitka Svobodová –
Za hranou viděného
Jako hold celoživotní tvorbě výtv arnice Jitky Svobodo-
vé (bohužel nedávno zemřelé) uspořádala GHMP vý-
stavu v 2. patře Městské knihovny pod názvem Za hra-
nou viděného.

Stromy zase žijí očividně svůj život 
bez ohledu na člověka. Oči nejsou 
jen nástrojem k  vidění, ale po vy-
jmutí působí, přinejmenším záhad-
ně, jako samostatné objekty.

Svým způsobem zobrazení au-
torka popírá realitu předmětů (Žid-
le, Stoly, Hrnky), její velkoformáto-
vé obrazy s nezvyklou kompozicí se 
rády otvírají do prostoru a zneklid-
ňují náš divácký vjem.

Zajímavý je nedokončený kon-
cept PAVOUCI z  roku 2023, kdy 
umělkyně zkoumá nekonečné va-
rianty pohybu sekáčů v prostoru za 
pomoci nitě a p apíru.

Na Jitce Svobodové obdivuji ji-
naký pohled na vše kolem nás. Její 
pečlivé přemýšlení a následné zob-
razení reality obyčejného člově-
ka překvapí. Výstava potrvá až do 
20. srpna 2023. L. Popovská

Městská knihovna, 2. patro
Mariánské náměstí 98/1, Praha 1
Budova má bezbariérový přístup.

Otevřeno út–st 10–18 h
čt 10–20 h
pá–ne 10–18 h
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Galerie u lávky
Povltavská 42/21
pá 13–17, so a ne 10–18 h
vstup volný

Vladislav Turský  – relié f 
spisovatele Vladislav Vanč ury,
sá dra

Jan Turský  – portré t otce
Vladislava Turské ho, sá dra

A MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-TROJA
VÁS ZVOU NA VÝSTAVU

VERNISÁŽ VE ČTVRTEK 29. 6. 2023 V 18 HOD.

Úvodní slovo: Blanka Jiráčková
Hudba: Zdeněk Vřešťál

Vladislav Turský

Vítězslav Nezval
Jan Turský

Radovan Lukavský

SOCHAŘSKÉ PORTRÉTY
Vladislav a Jan Turský
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NETRADIČNÍ NÁVŠTĚVNÍCI

CO NOVÉHO U SOUSEDŮ
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21.  8. v pondělí (Den památky obětí in-í
vaze a  následné okupace vojsky Varšavské 
smlouvy) Výstaviště v Holešovicích
Vzpomínková akce: Padesát pět let od inva-
ze vojsk na území Československa.

p p

Hudební vystoupení, výstava související 
s  výročím, debaty a  doprovodný program, 
ale také jedinečná atmosféra, prodejní stán-
ky s upomínkovými předměty a gastrozóna 
vstup zdarma

Výstava fotografií ze Záchranné stanice hl. m. Prahy pro volně žijící živočichy

Taky Pražané aneb NAŠI ZVÍŘECÍ SOUSEDÉ V NESNÁZÍCH

představuje práci záchranářů a jejich zvířecích pacientů vstup zdarma

Bílý dům, U Meteoru 6, Praha 8 – Libeň; po, st: 8–17, út, čt: 8–15, pá 8–12, víkendy a svátky zavřeno,

Záchranná stanice se během výstavby jejího nového areálu nachází přechodně v Ďáblicích,

K Zahradnictví 582, non stop pohotovostní linka: 773 772 771
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Letní tip na Letné
Kromě atraktivní nabídky rozmanitých
výstav  – stálých i  krátkodobých, nabízí
muzeum i  nezapomenutelnou vyhlídku
ze střešní expozice ‚Živá zahrada výhledů‘.
Národní zemědělské muzeum s.p. o.
Kostelní 44 Praha 7 – Letná
út–ne 9–17 h

Nekonečný příběh – odkaz Mendela 
v zemědělství
Hlavní výstava sezony: 200. výročí narození Gregora Jo-
hanna Mendela  – pokroky v  genetice, šlechtitelství a  ple-
menářství v průběhu staletí s důrazem na české země.

Výstavu doprovází i panelová výstava Mendel – komiks
ze života Gregora Johanna Mendela výtvarnice Venduly
Chalánkové a  Jána Obyšovského, kterou zapůjčila Hvěz-
dárna a planetárium Brno. do 31. 12. 2023

Zahrada první republiky
V  průběhu 20. a  30.  let 20. století zaznamenala zahradní
a  krajinářská architektura dosud nevídaný rozvoj. Na ná-
dvoří muzea je připravena výstavní expozice formou sty-
lizované prvorepublikové zahrady (altánky, pergoly,
zahradní lavice, replika  historického kolotoče a houpač-
ka – obojí volně přístupné.

Výstava ke Světovému dni vody 2023
Světový den vody se slaví z iniciativy Organizace spojených
národů od roku 1992 na celém světě dne 22. března.

UNIVERZIT E

T IV
(volné pokra ování oblíbeného
p ednáškového cyklu, na kterém se
postupn podílí jednotlivé katedry
PEF ZU v Praze)

r

VYBRANÉ KAPITOLY Z KO-
YSLOVÉHO O V VÍ

(téma 1. semestru p ednáškového
cyklu: „Pivovarství“)

r

INFORMACE KE ST U
Cyklus obsahuje 12 p ednášek/semestr

emailem na 

Cena K /semestr
zahájení výuky 

Více informací na 

www

Provozn onomická fakulta ZU v Praze nabízí od
zimního semestru 2023/2024 dvouleté prezen ní studium
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Výstava představuje kresby dětí ze soutěže Mi-
nisterstva zemědělství u příležitosti Světového
dne vody 2023. Letošní název soutěže „Ctíme
vodu – Zapoj se a ukaž, co umíš“ volně vychází
z ofi ciálního tématu „Accelerating Change“.

do 27. 8. 2023

V  neděli můžete buď zdar-
ma nebo jen za dobrovolné 
vstupné navštívit vybrané 
židovské památky (běžně 

De n židovských 
památek
nepřístupné či nově zrekonstruo-
vané hřbitovy a  synagogy)na území 
České republiky. Seznam v době uzá-
věrky vydání nebyl zveřejněn:
www.denzidovskychpamatek.cz,
www.facebook.cz/ZOvPraze

ských 

k

13. 8.

Never More 68
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Městská část Praha 8 a Spolek Bohnice žijí pořádají

Napoleonské

slavnosti na statkui

Vraných v sobotu

2. září 2023 13–19 h

Bohnická 1, Staré Bohnice

v 18 hodin  Lenka Filipová –
8

koncert na závěr akce
www.praha8.cz

vstup
zdarma
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Rozvrh cvičebních hodin TJ Sokol Troja v tělocvičně ZŠ
16–17 17–18 18–19 19–20 20–21 21–22

Pondělí
tělocvična

16.00–17.30
Kopaná

17.30–19.00
Odbíjená II

19.00–20.30
Odbíjená I

malý sál
17.00–18.00

Dítě-pohyb-hud.
18.00–19.00

Pilates
19.00–20.00

Aerobik

Úterý
tělocvična

16.00–18.30
Kopaná

20.00–21.30
Kopaná OSV

malý sál
18.00–19.00

Zdr. cvič. + Jóga

Středa
tělocvična

16.00–17.00
OB mládež

17.00–18.00
Florbal

18.00–19.30
Odbíjená II

19.30–21.00
Kopaná

malý sál
18.00–19.00

Pilates
19.00–20.00

Aerobik

Čtvrtek
tělocvična

16.00–17.00
Předškoláci

17.00–18.00
Rodiče a děti

18.00–19.00
Žactvo sportování

20.30–21.30
Kanoistika

malý sál
17.00–18.00

Cvičení se židlí
18.00–20.00
Stolní tenis

Pátek
tělocvična

16.00–19.00
Kopaná

malý sál
18.00–19.00
Stolní tenis Ž

TJ SOKOL TROJA INFORMUJE

TIPY NA VÍKEND

RR

2023–2024

Fotbalový koutek 5/2023
Zdravím všechny příznivce trojského fotbalu a věřím, že zdárně překonávají 
horké dny a užívají si výhody prázdninových dlouhých dnů.

P RO VĚTŠINU FOTBALISTŮ JE NYNÍ 
doba klidu a pro ty zodpovědnější doba 
osobní přípravy. Protože jsem v  posled-

ní době řešil několik interních problémů oko-
lo údržby hřiště, nákupu chybějících tréninko-
vých pomůcek, personálních otázek a podobně, 
nezbyl čas abych splnil to co jsem slíbil v minu-
lém koutku, hodnocení minulé sezony z hledis-
ka jednotlivých týmů. Dnes budou uveřejněny 
pouze důležité informace:

Sportovní příměstský tábor. V  termínu 
21.–25.  8.  2023 pořádá oddíl kopané TJ Sokol 
Troja příměstský tábor pro členy Sokola Tro-
ja a veřejnost ve věku 8–18 let se zaměřením na 
sport a zvláště kopanou s doprovodným progra-
mem, obědem a pitným režimem. Podrobné in-
formace obdržíte po mailové žádosti zaslané na:
tj-sokol-troja@volny.cz.

Dětský vlakový výlet do Milovic. Ve stře-
du 23. 8. 2023 připravuje oddíl kopané TJ Sokol 
Troja pro své členy a trojskou veřejnost celoden-
ní Dětský vlakový výlet do Milovic do místního 
zábavného parku. Výlet je chystán v  rámci pří-
městského tábora, který pořádá oddíl kopané viz 

výše. Další informace sdělíme po vyžádání na
mailové adrese: tj-sokol-troja@volny.cz.

Oddíl kopané hledá brigádníka na úklid ka-
bin a  praní dresů. Návštěva kabin dle dohody
dvakrát týdně, celkem cca osm hodin v  období
1. 9.–15. 11. 2023 + 1. 4.–20. 6. 2024. Podrobné
informace obdržíte na mailové adrese na vyžá-
dání: tj-sokol-troja@volny.cz, nebo tel. Jaroslav
Fliegl, 602 150 374.

Tréninková letní období začínají pro jednotli-
vá družstva následovně:
Muži A+B: Úterý 11. 7., úterky a čtvrtky trénink
od 18.00 na hřišti v Troji.
Tamtéž sehrají i přátelské zápasy v temínech:

ne 23. 7. 18.00 Troja – Junior

čt 27. 7. 18.30 Troja – Bohnice

ne 30. 7. 18.00 Troja – Hrdlořezy
Dorost, přípravky: Pondělí 28.  8. Trénink na
hřišti, kromě toho mohou hráči dobrovolně na-
vštěvovat tréninky mužů.
St. a ml. žáci: Pondělí 21. 8. dopoledne příměst-
ský tábor na hřišti

Za oddíl kopané TJ Sokol Troja Jaroslav Fliegl

12. 8. Mělnický košt
Ochutnávka vín mělnických vinařů
www.melnickykost.cz

Lodí do Mělníka
I letos se můžete svézt 
s Pražskou paroplavební společ-
ností (založena 1865) do královské-
ho města na soutoku Labe a Vltavy
v neděli 20. srpna a 17. září
Loď Vltava odplouvá od mola
na Císařském ostrově v 8.15,
v 19.45 zde při návratu z výletu může-
te vystoupit. Kotvení v Mělníku: 13–15 h 
https://www.paroplavba.cz

lníkaa

níníníííí spspsp llololol čečeč-
a zpátky

TIP NA VÝLET

Včely kam se podíváš
Apis domus  – Včelí dům Instalace před Galerií 
moderního umění v Roudnici nad Labem – ob-
jekt/domek, v  němž může pobývat odděleně 

včelí roj i člověk, navrhl mladý designér, archi-
tekt a  včelař Eduard Siebert. Odborný dohled:
roudnický včelař Jan Jindra. Aktuální informa-
ce v  pokladně galerie út–ne 10–17h, Očkova 5,
Roudnice n/Labem do 22. 10. 2023

: 
a-



TROJSKÝ KALENDÁŘ

6. 8. Hudba Kalich (G. Verdi, B. Smetana)
13. 8. Musica vocale (J. Mysliveček, Ch. Gounod)
20. 8. Grand Duetto Concertante (A. Vivaldi, W. Corbett)
27. 8. Pražské saxofonové kvarteto (G. Miller, J. Ježek)

Cyklus nedělních hodinových koncertů pod širou oblohou 13 h Gočárovy domy v zoo,
15 h nádvoří trojského zámku, 17 h Bz (Ornamentální zahrada)

Změna programu vyhrazena.

Vydáno dne 31. 7. 2023 v  Praze pod evidenčním číslem MK ČR E12401. Uzávěrka příštího čísla: 14.  8. 2023. 
p

Vydava-
tel měsíčníku: Městská část Praha-Troja, Trojská 230/96, 171  00 Praha-Troja, tel.:  284  691  121, e-mail: info@mctroja.cz,
www.mctroja.cz, IČO: 45246858. Redakční rada: Tomáš Drdácký, Irena Marková, Petr Filip, Václav Valtr, Renata Zajícová,
Ladislava Popovská, Anna Procházková. Zlom: Michal Špatz, maketa: Grafos, tisk: M ART print, s. r. o. Příspěvky nemusí vy-
jadřovat názor redakce a mohou být kráceny. Názory pište na: redakce@mctroja.cz

do 30. 9. Czech Nature Photo
v Troji fotografi cká výstava

do 17. 12. Nedělní sklep – komen-
tované prohlídky, které vás 
provedou Vinicí sv. Kláry 
a vinným sklepem s malou
degustací na závěr. Prohlíd-
ky probíhají každou neděli
vždy od 13, 15 a 17 h. Sraz 
a začátek prohlídky je u po-
kladny Kovárna

do 17. 10. Prohlídky a workshopy
pro seniory Projekt Blaho-
dárná zahrada nabízí mož-
nost využít nabídky prohlí-
dek a workshopů, určených
pro aktivní seniory. Re-

Botanická zahrada
www.botanicka.cz V srpnu: venkovní expozice denně 9–19 h,
Fata Morgana út–ne, vinotéka sv. Kláry denně 10–19.30 h
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bz zervace nutná na e mailu 
eva.vitova@botanicka.cz
nebo na telefonu 
+420 603 582 191

do 5. 10. Kurátorské provázení –
čtvrtky květen–říjen od 17 h

do 31. 10. Královny medu zblízka

Zoologická zahrada připravila
www.zoopraha.cz Otevřeno denně, v srpnu 9–21 h
Výstavy: Sklípkani Galerie Gočárovy domy,  Pomáháme jim 
přežít Terasa Vzdělávacího centra

5. 8. Zooškola pro dospělé na
téma Pomáháme jim přežít

5.–6. 8. Komentované procházky
Údolím slonů Seznamte se se
slony chovanými v Zoo Praha.
Každou hodinu od 10 h,
poslední v 16 h

6. 8. Seznámení se sklípkany Pro-
hlídka výstavy s komentářem 
odborného chovatele od 14 h

7.–11. 8. Příměstský tábor pět dní 
nabitých zážitky a poznáním

12. 8. Světový den slonů s progra-
mem

12.–13. 8. Komentované procház-
ky Údolím slonů První pro-
hlídka začíná v 10 a posled-
ní v 16 h

13. 8. Seznámení se sklípkany Pro-
hlídka výstavy s komentářem 
odborného chovatele od 14 h

14.–18. 8. Příměstský tábor
19. 8. Mezinárodní den orangutanů

19.–20. 8. Komentované procház-
ky Údolím slonů Seznamte se 
se slony chovanými v Zoo Pra-
ha. Každou hodinu od 10 h, 
poslední v 16 hodin.

19.–20. 8. Hurvínek a král Blecha
Loutkové představení pro divá-
ky od šesti let. První předsta-
vení začíná ve 14 h, druhé 
v 16.30 – je potřeba předem 
zakoupit vstupenku!

20. 8. Seznámení se sklípkany
Prohlídka výstavy s komen-
tářem odborného chovatele
od 14 h

21.–25. 8. Příměstský tábor
26.–27. 8. Komentované procház-

ky Údolím slonů Seznamte se 
se slony chovanými v Zoo Pra-
ha. Každou hodinu od 10 h, 
poslední v 16 h

27. 8. Seznámení se sklípkany za-
číná každou neděli ve 14 h

do 29. 10. Hrdinové, géniové, symboly a múzy
do 29. 10. Kamenné poklady pražských zahrad
10. 8. 11–14 h Výtvarná dílna pro dospělé a se-

niory /integrační a  mezigenerační program: 
Kreativní herbář/ k  barokní zahradě Zámku 
Troja vstupné dobrovolné

 Omezená kapacita, nutná rezervace:
eva.pejchalova@ghmp.cz

24. 8. 11–14 h., 15–18 h Výtvarná dílna pro 
dospělé a seniory /integrační a mezigene-

 rační program: Kreativní herbář/ k barok-
ní zahradě Zámku Troja, Eko-ateliér v oran-
žérii, Omezená kapacita, nutná rezervace:
eva.pejchalova@ghmp.cz

27.  8.  14 h Komentovaná prohlídka zámku 
vstupné do zámku + lektorský příplatek 20 Kč 
(studenti, senioři 15 Kč)

2. 9. 13–18 h Sobotní výtvarný workshop: Po-
suny kontextů /k  výstavě Hrdinové, génio-
vé, symboly a  múzy/ Eko-ateliér v  oranžé-
rii, vstupné: děti do 10  let 5 Kč, ostatní nad
10  let (děti, dospělí, senioři, rodiče) 20 Kč,
zdarma pro držitele karty GHMP Member
Plus

Zámek Troja
U Trojského zámku 1/4 www.ghmp.cz
zámek út–čt 10–18 h, pá 13–18 h, so–ne 10–18 h
zahrady út–ne 10–19 h, pá 13–19 h

Neděle u sv. Kláry 3. září budeme slavit
poutní slavnost sv. Kláry a tímto dnem začínají pravidelné

děl í b h l žbnedělní bohoslužby od 11 hodin
(s výjimkou prázdnin).                    Římskokatolická farnost u kostela

sv. Terezie od Dítěte Ježíše Praha – Kobylisy
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fotografi cká a interaktivní 
výstava

18. 8. Den Rulandského modrého
3. 9. v 11 h v kapli sv. Kláry proběh-

ne mše – poutní slavnost sv.
Kláry – viz informace níže

16.–17. 9. Vinobraní na Vinici 
sv. Kláry


